
UCHWAŁA NR XLV/100/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2017r. 
poz. 1875 t.j.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1870 t.j. 
ze zm.) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku:

1) Szkoła Podstawowa w Łęczycach.

2) Szkoła Podstawowa w Bożympolu Wielkim,

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie Osiedlu,

4) Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie,

5) Szkoła Podstawowa w Brzeźnie Lęborskim.

§ 2. Źródłami wydzielonych rachunków będą:

1) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

2) wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej,

3) wpływy z tytułu wyżywienia w stołówkach,

4) wpływy z najmu lub dzierżawy składników majątkowych jednostek budżetowych, w tym powierzchni 
reklamowych,

5) wpływy z odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym i nieterminowych wpłat,

6) wpływy z tytułu wydawania duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych,

7) wpływy z tytułu sprzedaży sprzętów lub ich części będących w zarządzie albo użytkowaniu jednostek 
wymienionych w § 1 po ich likwidacji.

§ 3. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku przeznacza się na:

1) dofinansowanie kosztów bieżącej działalności jednostek budżetowych, związanych z uzyskiwaniem dochodów 
z tytułów wymienionych w § 2,

2) cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę,

3) remont lub odtworzenie mienia jednostki budżetowej,

4) zakup pomocy naukowych oraz nośników, wiedzy niezbędnych do prawidłowego prowadzenia procesów 
dydaktyczno-wychowawczych (np. książek, programów komputerowych),

5) zakupu artykułów żywnościowych związanych z przygotowaniem posiłków w stołówkach szkolnych,

6) konkursy dla dzieci i młodzieży oraz uroczystości szkolne,

7) finansowanie wydatków inwestycyjnych oraz pozostałych wydatków bieżących związanych z organizacją 
i funkcjonowaniem jednostki budżetowej.

§ 4. Zgromadzone dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń 
osobowych.

§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych opracowują projekt planów finansowych dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazują Wójtowi Gminy Łęczyce corocznie 
w terminie do 10 października na następny rok.

Id: 77D0D982-CA61-4696-B86C-FC7C5750C089. Podpisany Strona 1



2. Plan finansowy dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych 
sporządza się w szczególności: dział, rozdział, paragraf.

3. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, zatwierdzony przez kierownika jednostki budżetowej, stanowi podstawę gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych w zakresie dochodów i wydatków określonych odpowiednio w § 2 i § 3 niniejszej uchwały 
od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w załączniku do uchwały 
budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz stanowią podstawę 
gospodarki finansowej i są zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej.

5. Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonać przeniesień planowanych wydatków w planie dochodów 
i wydatków, a także zwiększyć wydatki finansowe dochodami, określonymi w § 2 niniejszej uchwały, w przypadku 
realizacji wyższych dochodów. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni zawiadamiają Wójta Gminy 
Łęczyce o zmianach planu.

§ 6. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku na dzień 31 grudnia roku budżetowego, podlegają 
odprowadzeniu na rachunek budżetu jednostek samorządu terytorialnego w terminie do 5 stycznia następnego roku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce oraz kierownikom jednostek budżetowych 
o których mowa w § 1.

§ 8. Tracą moc:

1) Uchwała nr VI/24/2011 Rady Gminy Łęczyce z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie określenia źródeł dochodów 
i ich przeznaczenia na rachunku wydzielonym wskazanych jednostek budżetowych,

2) Uchwała nr XXIII/49/2012 roku Rady Gminy Łęczyce z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
VI/24/2011 Rady Gminy Łęczyce z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie określenia źródeł dochodów i ich 
przeznaczenia na rachunku wydzielonym wskazanych jednostek budżetowych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 77D0D982-CA61-4696-B86C-FC7C5750C089. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę- Prawo

oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60) została podjęta uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W związku z tym nastąpiły zmiany

organizacyjne w szkołach podległych Gminie Łęczyce pociągając za sobą konieczność aktualizacji wykazu

jednostek, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku. Dodatkowo uchwała rozszerza zakres źródła

dochodu o „wpływy z tytułu sprzedaży sprzętów lub ich części będących w zarządzie albo użytkowaniu

jednostek wymienionych w § 1 po ich likwidacji” gromadzonego na rachunkach szkół.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 77D0D982-CA61-4696-B86C-FC7C5750C089. Podpisany Strona 1




